Subasta Inversa Electrónica; cuyo objeto es la "CONTRATACIÓN DE ARRENDAMIENTO DE
IMPRESORAS DE ALTO RENDIMIENTO PARA LA EMPRESA PÚBLICA"; signado con el código Nro.
SIE-VDUEP-2025-001; siendo el presupuesto referencial para esta adquisición el valor de USD
21.566,88 (Veintiún mil quinientos sesenta y seis con 88/100 Dólares de Estados Unidos de Norte
América); acorde a las especificaciones técnicas, estudio económico y demás condiciones técnicas,
financieras y legales, establecidas por la unidad requirente.”; 
  
Que, mediante memorando Nro. VDUEP-CGAF-2025-0563-M, de 21 de marzo de 2025, el Mgs.